
LATHUND FÖR TÄVLINGSJURYN

JURYNS UPPGIFTER
» Genomföra en besiktning avseende 
säkerhet, skjutbarhet och banläggning.

» Tolka och besluta om regeltillämpning vid 
oklarheter, samt utdöma disciplinstraff till 
skytt vid eventuellt regelbrott eller 
osportsligt uppträdande.

» Vid behov; ta beslut om förändringar av 
tävlingens upplägg, eller göra tillfälliga 
uppehåll (t.ex. vid kastarhaveri eller 
kraftiga väderomslag).

Variation: Variationen av skjutsituationer 
och skjutmål ska beaktas enligt modellen 
för Engelsk Sporting. En bredd av svårare 
respektive lättare duvor bör eftersträvas.

Störningar: Alla typer av störningar ska 
försöka minimeras som t.ex. duvkross eller 
inkräktande duvor/splitter på stationer.

Skjutgränser: Otydliga skjutgränser eller 
annat som ger upphov till svårigheter att 
avgöra domslut ska inte behöva förekomma 
på stationerna.

JURYARBETE UNDER TÄVLINGEN
Juryn ska kunna sammankallas under 
tävlingen, när någon situation uppstår som 
t.ex. berör: Säkerhetsfrågor, akuta behov av 
regeltolkningar eller beslut, hantering av 
protester, stationsändringar, 
stationsstrykning eller andra förändringar i 
tävlingsupplägget, tillfälligt uppehåll/avbrott 
i tävlingen pga t.ex. väder eller tekniska 
problem, diskvalificering eller andra 
bestraffningar av skyttar.
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INNAN BANBESIKTNING
Tävlingsledaren/Huvudbanläggaren gör alla 
förberedelser inför slutbesiktningen av 
Tävlingsjuryn. Skjutbås ska finnas på avsedd 
plats och exakta markeringar för varv 2 ska 
finnas. Alla duvor som ingår i tävlingen ska 
förevisas i den ordning som skyttarna avses 
skjuta dem.
Hantverkskunnig personal med erforderlig 
verktygsutrustning ska finnas tillgänglig för 
att snabbt kunna utföra eventuella 
ändringsåtgärden.
Besiktningen ska genomföras minst 1 
timme innan tävlingsstart och ska utföras 
på samma dag som tävlingen genomförs.
Säkerheten ska uppfylla alla de krav som 
beskrivs enligt SäkB och i ESP-reglerna.

Den utsedde Tävlingsledaren har alltid 
det yttersta säkerhetsansvaret, enl. SäkB.
Alla aspekter av säkerhet, skjutbarhet och 
banläggning ska godkännas i samråd. Kan ej 
enighet nås, så ska tävlingen stoppas från 
ett genomförande.

Utan formella beslut från tävlingsjuryn får 
inga ändringar göras efter banbesiktningen.

TÄNK PÅ
Skjutbarheten: Avstånden ska hållas 
mellan 10-50 meter.

Synbarhet: Skjutmålen ska ha god 
synbarhet och kontrast mot den bakgrund 
som duvan passerar. Vid en skottdubblé 
med stor varation på höjd bör gärna lägsta 
duvan skjutas först för andra duvans 
synbarhet.

Flygtid: Rimlig tid för skyttarna att skjuta på 
målen ska finnas.

Skyttens förutsättningar: Hänsyn ska tas 
till långa/korta/kraftiga personer samt 
vänster/högerskyttar eller de med 
begränsad rörelseförmåga.

Banläggning: De förväntande 
väderförhållanden under tävlingsdagen ska 
beaktas. Rimlig anpassning till rådande 
väder- och ljusförhållanden m.m. ska 
därmed göras. Typ av duvor ska anges på 
stationen. Svårighetsgraden ska beaktas. 
Tävlingen ska i möjligaste mån nå 
snittresultat inom klassgränserna.


